

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Jun19 NUMERO: 2019NE000714 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 88212113/0457-07 - COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
 ENDereco : VICENTE MONTEGGIA 2837 LOJA 106 E 107 CAVALHADA
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 91740-290

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MEDICAMENTOS

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 0004173-71.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.316,23

UM MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 09 -MATERIAL FARMACOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 80 VALOR UNITARIO: 0,76

VALOR DO SEQ. : 61,05

80(OITENTA)ENVELOPES DE ACETILCISTEINA 600 MG,GRANULADO,CAIXA C/16 ENVELOPES.

GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MOD:EMS/GENÉRICO.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 80 VALOR UNITARIO: 0,85

VALOR DO SEQ. : 68,64

80(OITENTA)COMPRIMIDOS DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + PARACETAMOL 500

MG,CAIXA C/20 COMPRIMIDOS.

GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO BUSCODUO

SUBTOTAL : 129,69

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Jun19 NUMERO: 2019NE000714 PROCESSO: 0004173-71.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 88212113/0457-07 - COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 2,75

VALOR DO SEQ. : 82,56

30(TRINTA)COMPRIMIDOS SL DE CETOROLACO TROMETAMINA 10 MG,CAIXA C/10 COMPRIMI-

DOS,SUBLINGUAL.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO TORAGESIC.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 120 VALOR UNITARIO: 0,47

VALOR DO SEQ. : 56,44

120(CENTO E VINTE)COMPRIMIDOS DE DIMENIDRINATO 50 MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXIN

A 10 MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO DRAMIN

B6.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 0,34

VALOR DO SEQ. : 104,25

300(TREZENTAS)DRÁGEAS DE DIPIRONA SÓDICA 300 MG + MUCATO DE ISOMETEPTENO 30MG

+ CAFEÍNA 30 MG.CAIXA C/20 DRAGEAS.MARCA/MODELO CIMED/SEDAMED.GARANTIA/VALIDA-

DE 12 MESES.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 180 VALOR UNITARIO: 0,24

VALOR DO SEQ. : 43,26

180(CENTO E OITENTA)COMPRIMIDOS DE DOMPERIDONA 10 MG,CAIXA C/30 COMPRIMIDOS.

GARANTIA/VALIDADE:12 MESES.MARCA/MODELO RANBAXY/GENÉRICO.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 8,86

VALOR DO SEQ. : 26,58

03(TRÊS)FRASCOS DE HIPROMELOSE 0,5%,COLÍRIO,FRASCO C/10ML.GARANTIA/VALIDADE:12

MESES.MARCA/MODELO FILMCEL.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 0,41

VALOR DO SEQ. : 123,75

300(TREZENTOS)COMPRIMIDOS DE LORATADINA 10 MG,CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS.

GARANTIA/VALIDADE 12 MESES. MARCA/MODELO CIMED/LORATAMED.

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 800 VALOR UNITARIO: 0,89

VALOR DO SEQ. : 716,00

800(OITOCENTOS)COMPRIMIDOS DE PARACETAMOL 350 MG + CAFEÍNA 50 MG + CARISOPRODO
L 150 MG,BLISTER C/04 COMPRIMIDOS.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO DORI
LAX.

SUBTOTAL : 1.282,53

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 03Jun19 NUMERO: 2019NE000714 PROCESSO: 0004173-71.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 88212113/0457-07 - COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 120 VALOR UNITARIO: 0,28

VALOR DO SEQ. : 33,70

120(CENTO E VINTE)COMPRIMIDOS DE PARACETAMOL 500 MG + SULFATO DE PSEUDOEFEDERI-
NA 30 MG,CAIXA C/24 COMPRIMIDOS.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO EMS/GE
NÉRICO.

T O T A L : 1.316,23

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR-----
FRANCISCO A. B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO

Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/06/2019, às 14:02, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/06/2019, às 18:07, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0109638** e o código CRC **4D9C3821**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Jun19 NUMERO: 2019NE000715 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 87486098/0005-40 - FARMACIA CENTRAL LTDA
 ENDereco : JOSE DE ALENCAR 314 MENINO DEUS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90880-480

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MEDICAMENTOS

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 0004173-71.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 239,85

DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 09 -MATERIAL FARMACOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,57

VALOR DO SEQ. : 57,65

100(CEM)COMPRIMIDOS DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG +,DIPIRONA SÓDICA

250MG,CAIXA C/20 COMPRIMIDOS.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO BUSCOPAN

COMPOSTO.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 1,56

VALOR DO SEQ. : 93,60

60(SESSENTA)COMPRIMIDOS DE CLORIDRATO DE NARATRIPTANA 2,5MG,CAIXA C/4 COMPRIMI

DOS.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO NOVA QUÍMICA/GENÉRICO.

SUBTOTAL : 151,25

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Jun19 NUMERO: 2019NE000715 PROCESSO: 0004173-71.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 87486098/0005-40 - FARMACIA CENTRAL LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 0,47

VALOR DO SEQ. : 28,60

60(SESSENTA)COMPRIMIDOS DE CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2 MG,CAIXA C/30 COMPRIMIDO

S.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO RANBAXY/GENÉRICO.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 120 VALOR UNITARIO: 0,50

VALOR DO SEQ. : 60,00

120(CENTO E VINTE)COMPRIMIDOS DE HIDRÓXIDO ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO MAGNÉSIO + SI-

METICONA,COMPRIMIDO MASTIGÁVEL SABOR MENTA,CAIXA C/30 COMPRIMIDOS.GARANTIA/VA-

LIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO CIMED/MAGNAZIA.

T O T A L : 239,85

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR-----
FRANCISCO A. B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO

Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/06/2019, às 14:02, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/06/2019, às 18:07, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0109641** e o código CRC **BD01CE5E**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Jun19 NUMERO: 2019NE000716 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
CREDOR : 17605216/0001-83 - EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
ENDereco : JOSE OSCAR SALAZAR 1943 ANEXO SALA 1953 PAIOL GRANDE
MUNICIPIO : 8637 - ERECHIM UF: RS CEP: 99712-298

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MEDICAMENTOS

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 0004173-71.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 996,78

NOVECIENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 09 -MATERIAL FARMACOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 1,48

VALOR DO SEQ. : 14,80

10(DEZ)CÁPSULAS DE CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG,CAIXA C/10 CAPSULAS.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO GENÉRICO.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 400 VALOR UNITARIO: 0,24

VALOR DO SEQ. : 96,00

400(QUATROCENTAS)UNIDADES DE CURATIVO ADESIVO,CAIXA C/10 UNIDADES.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO CREMER.

SUBTOTAL : 110,80

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Jun19 NUMERO: 2019NE000716 PROCESSO: 0004173-71.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 17605216/0001-83 - EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 800 VALOR UNITARIO: 0,19

VALOR DO SEQ. : 152,00

800(OITOCENTOS)COMPRIMIDOS DE DIPIRONA SÓDICA 500 MG,BLISTER C/10 COMPRIMIDOS.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO PRATI.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 29,20

VALOR DO SEQ. : 292,00

10(DEZ)FRASCOS DE FENDIZOATO DE CLOPERASTINA 3,54 MG,EM GOTAS,FRASCO COM 15ML.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO GENÉRICO.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,73

VALOR DO SEQ. : 73,00

100(CEM)COMPRIMIDOS DE FOSFATO DE PREDNISOLONA 20 MG,CAIXA C/10 COMPRIMIDOS.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO GENÉRICO.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 15,66

VALOR DO SEQ. : 46,98

03(TRÊS)TUBOS DE MUPIROCINA 20MG/G,POMADA DERMATOLÓGICA,TUBO C/15 GRAMAS.

GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO GENÉRICO.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 0,77

VALOR DO SEQ. : 154,00

200(DUZENTOS)COMPRIMIDOS DE NAPROXENO SÓDICO 550MG,CAIXA C/20 COMPRIMIDOS.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO GENÉRICO.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 840 VALOR UNITARIO: 0,20

VALOR DO SEQ. : 168,00

840(OITOCENTOS E QUARENTA)COMPRIMIDOS DE PARACETAMOL 750 MG,CAIXA C/12 COMPRIMIDOS.GARANTIA/VALIDADE 12 MESES.MARCA/MODELO GENÉRICO.

T O T A L :

996,78

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR

FRANCISCO A. B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/06/2019, às 14:02, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/06/2019, às 18:07, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0109645** e o código CRC **BA06E7F5**.